

Forandringsmodeller for

Ravsted Børneunivers, børnehaven "Krudtuglen"

Børn og Kultur – gældende fra den 1. januar 2024

INDSATSOMRÅDE 'BØRN I UDSATTE POSITIONER'

Mål: Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
2-sprogedes tale/forståelse/ordforråd	Kompetence-udvikling invitere 2-sprogskonsulent, involvere specialpædagogisk viden De obligatoriske sprog-test skal have større fokus	2-sprogskonsulent – foredrag til forældre og personale ved fælles-arr. Konference/minikursus vedr. sprog-testning 3. og 5.-årige Opfølgning på sprogtest prioriteres og har fokus. Sprogstimulering Digitale hjælpemidler	Vi er blevet bedre til at arbejde forebyggende – via... -Videndeling sat i system - Ress.personer fra PPR bruges/tilkaldes - fast og klar struktur vedr. trivselsskemaer	Vores ældste 2-sprogede i bh skal være bedre rustede til skolestart. Alle 5 årige skal ifm. sprogvurderingen være i "generel indsats." (jævnfør Dagtilbuds "retningslinjer for sprogvurdering" pr. august '23)	Det pædagogiske personales viden og kompetencer til at arbejde forebyggende og understøtte børn i udsatte positioner øges

Mål: Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne mellem børn og forældre

Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål opnået 2023	Delmål 2024	Mål
Forældre til børn i udsatte positioner inddrages og involveres mere	Gribe fat i forældrene – høre hvad der skal til for at deres deltagelse højnes. Målrettet, ekstra møde for udsatte børns forældre (evt. med tolk) Ledelsesfokus	Ikke kun kommunikation via Aula – vi "fanger" dem/direkte kontakt når det giver mening. (mere opsøgende) Udlevere papir (aula-indhold) Forældremøde Leder sørger for der fortsat er spot og bevågenhed på udfordringen – jævnlig italesættelse og punkt på p-møde	Generelt - Tæt og godt samarbejde med relevante forældre. Vi er blevet bedre til at få fat i dem, ikke "berøringsangste." Vi er mere direkte og tydelige...	Relevante forældre skal involveres endnu mere. Deres tilstedeværelse til fælles-arr. skal højnes, således min. 50%'s deltagelse kan konstateres...Samtidig går vi efter at alle relevante forældre møder frem til min. 50% af div. arrangementer (forældremøder/fællesmøder, julefest m.v.)	Forældre til børn i udsatte positioner involveres i højere grad i deres barns dagtilbud med det formål at styrke barnets og børnegruppens trivsel, det sociale sammenhold samt relationerne

					mellem børn og forældre
--	--	--	--	--	--------------------------------

BÆREDYGTIGHED				
Energi-reduktion				
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	Mål
Relativ dyr belysning – gamle lysstofrør. Vi skal spare på strømmen	Gamle rør skiftes	Udskiftning af gamle rør (til LED-pærer)		Mindre strømforbrug. (20 % mindre-forbrug i 2025 ift. 2023)
	Lys slukkes i forladte lokaler	Børn involveres og har som personalet fokus på at slukke for lyset. Pædagogiske "indslag" i relation hertil.	Strømbesparelse på 10% fra 2023 til 2024	
Arbejde med bæredygtig udvikling med inddragelse af børn				
Udfordringer	Indsats	Aktivitet	Delmål 2024	
Affald og genbrug	Affalds-projekt Sortering	Indsamling og "udstilling." Lave ting, modeller og skulpturer, pædagogisk tilgang/læring/projekt – hvad smider vi ud, hvad kan bruges igen... Børnene lærer at sortere, og hvorfor det er vigtigt Forældrebesøg, (skraldemand)	Børnene kender til de forskellige affalds-typer, og vigtigheden af at genbruge og sortere – de sorterer i overvejende grad korrekt....	2025 = Alle børn sorterer korrekt